
資料１－２ 

 

独立行政法人国立公文書館の変更前中期計画及び変更後中期計画対照表 

法人名  独立行政法人国立公文書館                                   主務府省名  内閣府 
 

中期計画（変更後） 中期計画（変更前） 
（別紙） 

中期計画予算 
平成 17 年度～平成 21 年度 

（単位：百万円）

区  別 金  額 
収 入 
 運営費交付金 
  
 
 事業収入 
 事業外収入 
計 

 
9,003

14
4

9,021
支 出 
 公文書等保存利用経費 
 アジア歴史資料情報提供事業費 
 一般管理費 
 人件費 
計 

 
3,089
2,000
1,535
2,397
9,021

 
 

（別紙） 
中期計画予算 

平成 17 年度～平成 21 年度 
（単位：百万円） 

区  別 金  額 
収 入 
 運営費交付金 
 公文書等情報電子化推進費 
 補助金 
 事業収入 
 事業外収入 
計 

 
9,003 

502 
 

14 
4 

9,523 

支 出 
 公文書等保存利用経費 
 アジア歴史資料情報提供事業費

 一般管理費 
 人件費 
計 

 
3,591 
2,000 
1,535 
2,397 
9,523  
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中期計画（変更後） 中期計画（変更前） 

収支計画 
平成 17 年度～平成 21 年度 

（単位：百万円）

区  別 金  額 
費用の部 
 経常費用 
  公文書等保存利用経費 
  アジア歴史資料情報提供事業費 
  一般管理費 
  人件費 
  減価償却費 
 財務費用 
 臨時損失 
 
収益の部 
 運営費交付金収益 
 
 
 事業収入 
 事業外収入 
 資産見返負債戻入 
 臨時利益 
 
純利益 
目的積立金取崩額 
総利益 

9,092
9,060
3,062
1,996
1,533
2,397

72
33
－

 
9,092
9,003

14
4

72
－

0
－

0 

収支計画 
平成 17 年度～平成 21 年度 

（単位：百万円） 
区  別 金  額 

費用の部 
 経常費用 
  公文書等保存利用経費 
  アジア歴史資料情報提供事業費 
  一般管理費 
  人件費 
  減価償却費 
 財務費用 
 臨時損失 
 
収益の部 
 運営費交付金収益 
 公文書等情報電子化推進費 
 補助金収益 
 事業収入 
 事業外収入 
 資産見返負債戻入 
 臨時利益 
 
純利益 
目的積立金取崩額 
総利益 

9,594 
9,562 
3,564 
1,996 
1,533 
2,397 

72 
33 
－ 

 
9,594 
9,003 

502 
 

14 
4 

72 
－ 

 
0 
－ 
0  

 2



 3

 
 

中期計画（変更後） 中期計画（変更前） 
資金計画 

平成 17 年度～平成 21 年度 
（単位：百万円）

区  別 金  額 
資金支出 
 業務活動による支出 
 投資活動による支出 
 財務活動による支出 
 次期中期目標の期間への繰越金 
 
資金収入 
 業務活動による収入 
  運営費交付金による収入 
 
 
  事業収入 
  事業外収入 
 投資活動による収入 
 財務活動による収入 
 前期中期目標の期間よりの繰越金 

9,021
8,349

－

672
0

9,021
9,021
9,003

14
4
－

－

0
 
 

資金計画 
平成 17 年度～平成 21 年度 

（単位：百万円） 
区  別 金  額 

資金支出 
 業務活動による支出 
 投資活動による支出 
 財務活動による支出 
 次期中期目標の期間への繰越金 
 
資金収入 
 業務活動による収入 
  運営費交付金による収入 
  公文書等情報電子化推進費 
  補助金による収入 
  事業収入 
  事業外収入 
 投資活動による収入 
 財務活動による収入 
 前期中期目標の期間よりの繰越金 

9,523 
8,851 

－ 
672 

0 
 

9,523 
9,523 
9,003 

502 
 

14 
4 
－ 
－ 
0 

 
 

 
 


